



Artikelspezifikation 4132 Weiße im Ring gebrüht

Druckdatum: 20.10.2021
Stand: 07.10.2021

1. Produktbeschreibung

Das Produkt ist zum sofortigen Verzehr geeignet. Übliche Verzehrsart: gewärmt

2. Zutaten

Zutaten: 78% Schweine- und Rindfleisch, Trinkwasser, Kochsalz, Zwiebeln, Gewürze (enthält Senf), Geschmacksverstärker (E621), Gewürzextrakte (enthält Sellerie), Säureregulator (E262), Stabilisator (E450), Säuerungsmittel (E330), Verdickungsmittel (E407), essbarer Rinderkranzdarm.

3. Nährwerte

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro Portion (100 g)	% GDA* pro Portion
Brennwert kJ/kcal	1.330/322	1.330/322	16 %
Fett	30,4 g	30,4 g	43 %
-davon gesättigte Fettsäuren	11,8 g	11,8 g	59 %
Kohlenhydrate	1,3 g	1,3 g	1 %
-davon Zucker	1,2 g	1,2 g	1 %
Eiweiß	10,6 g	10,6 g	21 %
Salz	2,9 g	2,9 g	122 %



4. Mikrobiologische Werte

Gesamtkeimzahl:	<10 ⁷	Enterobacteriaceae:	<1000
Milchsäurebakterien:	<10 ⁷	Hefen:	<1000
Schimmelpilze:	<100	Salmonellen:	n.n. in 25g
Listerien:	<100	E.coli:	<100

5. Produkt- & Verpackungsdaten

Artikelpass-Primärverpackung:	Rinderkranzdarm	Preiseinheit:	kilogramm
Artikelpass-Umverpackung:	Schutzatmosphäre	Versandereinheit:	Packung
Artikelpass-Transportverpackung:	E2	Stück / Versandereinheit:	2
Artikelpass-Geruch:	fleischig, würzig	Gewicht / Stück ca.:	0,500 kg
Artikelpass-Geschmack:	fleischig, würzig	Gewicht / Versandereinheit ca.:	1,000 kg
Artikelpass-Farbe:	weiß	Verpackungsvolumen BxHxT:	19,0 x 8,0 x 28,0 cm
Artikelpass-Konsistenz:	schnittfest	Versandereinheiten / Lage:	
:		Versandereinheiten / Palette:	
:		Gewicht / Palette ca.:	0 kg
:		MHD-Tage:	12
:		RLZ-Tage (Einkauf)	
:		RLZ-Tage (Verkauf)	8
:		Lagertemperatur:	unter +7°C
:		EAN Preiseinheit	
:		EAN Versandereinheit	

6. Allergene Zutaten (lt. Anhang IIIa der RL 2003/89/EG)

Sellerie: Ja Senf: Ja

Hinweis:

Aufgrund des Produktionsprozesses kann eine Verschleppung von allergenhaltigen Komponenten in branchenüblichen Mengen weder von uns noch von unseren Lieferanten ausgeschlossen werden.

7. Zusatzstoffe

Stabilisator E450 Säureregulator E262 Geschmacksverstärker E621 Verdickungsmittel E407
Säuerungsmittel E330



8. Bemerkung Gentechnik

Das Produkt entspricht den aktuell geltenden gesetzlichen Grundlagen.

Das in dieser Spezifikation beschriebene Erzeugnis unterliegt nicht den Kennzeichnungsbestimmungen gemäß Novel Food Verordnung (EG) 258/97, Verordnung (EG) 1829/2003, Verordnung (EG) 1830/2003 in der jeweils gültigen Fassung.

9. Hersteller, Versionsinfo

Johann Wasner GmbH
Rottaler-Land-Feinkost
Emil-Schwate-Str. 24
84364 Bad Birnbach

Zulassungsnummer:
DE BY 20013 EG